



## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Содержание фонтана на пл. Пушкина в г. Иваново

Сметная стоимость строительных работ 420,510 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 79,986 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 1468,42 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатация и машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Летний период													
1	ИЕР27-09-066-03 прим.	Ежедневное техническое обслуживание (1 контур) 2,69 = 15,43 - 0,125 x 101,90 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (16544 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (10469 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	1592	1,69 1,45		0,24	2690	2308		382	0,15	238,8	
2	ИЕР27-09-063-01 прим.	Техническое обслуживание электрооборудования (1 объект) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЭМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (831 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (526 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	4	153,45 19,31	134,14 9,65		614	77	537 39		1,53	6,12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРр66-43-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 150-250 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЗМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (8110 руб.): 108% от ФОТ СП (5106 руб.): 69% от ФОТ	0,8	14442,56 1273,97	12985,59 402,12	183	11554	1019	10388 322	147	130,53	104,42
4	ИЕР27-09-061-03 прим.	Техническое обслуживание защитных стекол прожекторов (1 шт.) 1,67 = 9,31 - 0,075 x 101,90 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,61; ЗМ=1,29 к расх.; ЗПМ=0,61; МАТ=0,77 к расх.; ТЗ=0,61; ТЗМ=0,61 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЗМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (1784 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (1129 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	244	1,02 1,02	249		249				0,09	21,96
5	ФЕР13-06-003-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Очистка поверхности от извести (1 м2 очищаемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЗМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (29121 руб.): 81%=90%*0,9 от ФОТ СП (21571 руб.): 60%=70%*0,85 от ФОТ	836	7,68 7,68	6420		6420				0,9	752,4
6	Прайс-лист	Средство для удаления извести "Ecover" (л)	15	540	8100	540	8100			8100		
7	ТНВ 1.2.8 п.15	Уборка фонтанов и бассейнов (100 м2) НР (7452 руб.): 88%=104%*0,65 от ФОТ СП (4065 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	33,44	253,22 253,22	8468		8468				3,2	107,01
8	ТНВ 1.2.1 №16 прим.	Очистка поверхности воды и дна от случайного мусора (100 м2) НР (3254 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (1775 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	1560,16	2,37 2,37	3698		3698				0,03	46,8
9	ООО "Тауэр"	Услуги пультовой охраны (мес.)	7	5000	35000	5000	35000			35000		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах					175816	68574	61180 2021			46062		1277,51
Накладные расходы					67096							
Сметная прибыль					44641							
Итого по разделу 1 Летний период					287553							1277,51
Раздел 2. Зимний период												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ФЕР10-01-010-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка элементов каркаса: из брусьев (1 м3 древесины в конструкции) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (2238 руб.): 106%=118%*0,9 от ФОТ СП (1140 руб.): 54%=63%*0,85 от ФОТ	2	2411,06 188,55	33,51	2189	4822	377	67	4378	22,5	45
11	ФЕР10-01-012-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Обшивка каркасных стен: плитами древесностружечными 16 мм (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (3906 руб.): 106%=118%*0,9 от ФОТ СП (1990 руб.): 54%=63%*0,85 от ФОТ	1	3069,53 658,12	43,43	2367,98	3070	658	43	2369	75,3	75,3
12	ФССЦпг01-01-01-006 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузка деревянных конструкций (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,7	11,08	11,08		52		52			
13	ФССЦпг03-01-01-010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка деревянных конструкций на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,7	12,65	12,65		59		59			
14	ФССЦпг01-01-02-006 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Разгрузка деревянных конструкций (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,7	11,08	11,08		52		52			
15	ФЕРр62-2-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (2352 руб.): 80% от ФОТ СП (1470 руб.): 50% от ФОТ	1,82	795,88 287,63	9,23 1,16	499,02	1449	523	17 2	909	33,29	60,59
16	ФЕР16-07-005-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ прим.	Осмотр оборудования и устранение дефектов, консервация (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (753 руб.): 115%=128%*0,9 от ФОТ СП (465 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ	2	113,94 58,32	44,51	11,11	228	117	89	22	5,01	10,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 2 Зимний период												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил

Херувимова С.В.

Объемы предоставлены

Козлова Н.А.

Согласовано

Сафронова Г.А.